H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaria de Fiscalizacion
Hidrosistema de Cérdoba

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2022 y al 31 de Agosto de 2023

HidroSistema %
de Cordoba

(Cifras en Pesos)

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios.

Almacenes

Estimacidén por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Actives Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amertizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

$30,022,446.70
$13,632,900.54
$125,000.00
$0.00
$1,815,658.70
$0.00

$0,00

$45,596,006.94

$0.00

§0.00
$94,680,134.72
$22,532,415.84
$8,068,802.59
§0.00
$3,170,788.67
$0.00

$0.00
$128,452,141.82

§174,048,148.78

$3,908,778.20
$14,088,059.96
5408 84944
$0.00
$1,695,526.49
$0.00

$0.00

$20,101,214.09

§0.00

§0.00
§94,680,134.72
$21,746,787.23
§8,068,802.59
$0.00
$3172,015.33
§0.00

$0.00
$127,667,739.97

$147,768,954.08

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corta Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Tlulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plaze
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasives Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patnmonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriares

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultad

de Ejercicios Anteri

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

$5,342,744.92 $9,163,480.45
$0.00 §0.00

$0.00 §0.00

$0.00 $0.00

§0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$6,342,744.92 55.183‘480;45
§0.00 §0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

s0.00 50.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$5,342,744.92 $9,163,480.45
$0.00 §0.00

§0.00 §0.00

$0.00 $0.00
$30,555,514.60 $16,410,573.30
$138,149,889.24 §122,194 800.31
§000 $0,00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$168,705,403.04 $138,605,473.61

$174,048,148.76

$147,766,954.08

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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